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Informacja nt. Inicjatywy pt. „Złoty Wykład” 

 
Forum Teleinformatyki od początku istnienia odwołuje się do środowisk najbardziej 

zaangażowanych w modernizację funkcjonowania państwa osiąganą dzięki wykorzystaniu 

technologii teleinformatycznych, promując następujące przesłanie: 

„Budowa nowoczesnego państwa opartego na powszechnym wykorzystaniu 

technologii teleinformatycznych nie jest celem antagonistycznym dla nikogo!" 

Naszą najnowszą inicjatywą w tym względzie jest „Złoty Wykład” - inicjatywa 
komplementarna w stosunku do organizowanego od siedemnastu lat Ogólnopolskiego, 
Międzyuczelnianego Konkursu Młodych Mistrzów.  

Począwszy od XXVI edycji, w sesji inicjującej obrady Forum odbywa się wykład osoby 
o wybitnym dorobku dla transformacji cyfrowej (tworzenia społeczeństwa informacyjnego). 
Kryteria wyboru takiej osoby są b. ostre i wyłącznie merytoryczne. Wykład jest dostępny 
w galerii „Złotych wykładów”, w specjalnie wydzielonej części strony Forum. Autor wykładu 
otrzymuje spersonalizowaną plakietę, upamiętniającą fakt wygłoszenia „Złotego 
Wykładu”.  
 

Dotychczasowymi Laureatami Złotego Wykładu byli: 

• 2020 r. – XXVI Forum Teleinformatyki 

o prof. Jan Madey z Uniwersytetu Warszawskiego, współtwórca 

informatyki polskiej, inicjator i promotor wielu działań na rzecz rozwoju 

informatyki 

o Tytuł wykładu: „50 lat wspinaczki ku chmurom” 

• 2021 r. – XXVII Forum Teleinformatyki 

o dr hab. Wojciech Wiewiórowski – Europejski Inspektor Ochrony 

Danych  

o Tytuł wykładu: „Przyszłość informatyki prawniczej – możliwości 

zastosowania predykcji i sztucznej inteligencji w domenie 

prawnej” 

• 2022 r. – XXVIII Forum Teleinformatyki 

o prof. Jerzy Bralczyk – mistrz i wielki autorytet w dziedzinie języka 

polskiego 

o Tytuł wykładu: „Informacja, komunikacja, porozumienie” 

• 2023 r. – XXIX Forum Teleinformatyki 

o prof. Michał Kleiber –  I minister właściwy ds. informatyzacji, były 

Prezes PAN 

o Tytuł wykładu: „Jak stawiać czoła współczesnym wyzwaniom” 
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• 2024 r. – XXX Forum Teleinformatyki 

o prof. Dariusz Jemielniak – Akademia Leona Koźmińskiego, Harvard 

University, wiceprezes PAN 

o Tytuł wykładu: „Wikimedia, sztuczna inteligencja, 

dezinformacja” 

Inicjatywę tę rozwijamy m.in. poprzez powiązanie jej z Ogólnopolskim, 
Międzyuczelnianym Konkursem Młodych Mistrzów, udostępnienie publiczne (online) 
transmisji Złotego Wykładu, rozszerzanie i uatrakcyjnienie Galerii Złotych Wykładów, 
upowszechnienie wiedzy nt. tej inicjatywy w środowiskach uczestniczących w transformacji 
cyfrowej, udostępnianie technicznie i redakcyjnie dopracowanych wersji elektronicznej 
wykładów do wykorzystania przez Studenckie Koła Zainteresowań Naukowych, w procesach 
dydaktycznych uczelni i szkół średnich, a także w działalności statutowej podmiotów 
pozauczelnianych 

Darczyńca tej inicjatywy uzyskuje status Partnera Inicjatywy „Złoty Wykład”. 
Informacja ta, za zgodą każdego z Partnerów, zostanie wyeksponowana na stronie Forum, 
w filmie z wykładem Laureata Złotego Wykładu oraz w materiałach dotyczących Konkursu 
Młodych Mistrzów, promując Partnerów jako zaangażowanych w transformację cyfrową 
wiarygodnych pracodawców. 
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